

روزنه

جهانگیری با اشاره به تجربه قبلی تحریم‌ها:

باید با مفسدان اقتصادی با قاطعیت برخورد کرد

● **ایسنا؛** معاون اول رئیس‌جمهوری روز گذشته در سفر به منطقه آزاد انزلی، در نشست مشترک با دبیر شورای عالی و تعدادی از مدیران عامل مناطق آزاد کشور با اشاره به پیامدهای تصمیم آمریکا در خروج یک‌جانبه و غیرقانونی از برجام، گفت: «در صورت هماهنگی، انسجام و همبستگی مردم، نخبگان و مسئولان می‌توان از بحران‌های پیش‌رو عبور و دشمن را وادار به عقب‌نشینی از مواضع خود کرد. در شرایط موجود هرکس دلسوز ایران، کشور و مردم است، وظیفه دارد دین خود را ادا کند و مدیران دستگاه‌ها باید فعالانه و با روحیه قوی ببیندشند که چگونه می‌توانند به سهم خود در حل مشکلات پیش‌روی کشور کمک کنند.»

اسحاق جهانگیری با تأکید بر اینکه وظیفه ملی همه مدیران طراحی و برنامه‌ریزی صحیح برای مقابله با تحریم‌ها و عبور از چالش‌های پیش‌روی کشور است، عنوان کرد: «باید با برنامه‌ریزی و نظارت جدی زمینه‌های بروز فساد در برهه کنونی را از میان برد و با توجه به تجربه قبلی تحریم‌ها با مفسدان اقتصادی با قاطعیت برخورد کرد.»

معاون اول رئیس‌جمهوری ضمن تشریح برنامه آمریکایی‌ها برای ایجاد مشکل اقتصادی در کشور گفت: «هدف از این تحریم‌ها ممانعت از پیشرفت و توسعه جمهوری اسلامی ایران است و آنها با این فشارها ملت ایران را هدف گرفته‌اند.»



او همچنین با بیان اینکه مناطق آزاد کانون اصلی توسعه کشور و منطقه هستند، افزود: «مناطق آزاد با توجه به قوانین و مقررات تسهیل‌کننده باید بتوانند در جذب گردشگر داخلی و خارجی، ایجاد صنایع تولیدی و صادرات‌محور نقش خود را به‌خوبی ایفا کنند.» جهانگیری با اشاره به ضرورت آسیب‌شناسی درباره نحوه اداره مناطق آزاد، گفت: «شناخت مسائل حقوقی برای ممانعت از موازی‌کاری و تداخل فعالیت دستگاه‌های دولتی در این مناطق، برنامه‌ریزی و ارائه بسته جامع برای جذب گردشگر داخلی و خارجی و هماهنگی با سایر نهادها به‌ویژه مجلس شورای اسلامی درخصوص هدف‌گذاری پیش‌بینی‌شده برای مناطق آزاد باید در دستور کار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد قرار بگیرد.»

همچنین در این سفر، با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری بهره‌برداری از بزرگ‌ترین طرح سرمایه‌گذاری خارجی مناطق آزاد ایران در حوزه گردشگری با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیون یورو آغاز شد. جهانگیری با اشاره به افتتاح کردیدور حمل‌ونقل چین- قزاقستان- ایران گفت: «امیدواریم بتوانیم روابطی خوب و همبستگی بیشتر با کشورهای اطراف خزر و چین داشته باشیم. به‌دنبال این هستیم که بتوانیم از این طریق، توسعه کشور و استان‌هایی را که در مسیر قرار گرفته‌اند، با سرعت بیشتری پیش ببریم.»

هشدار مرکز حراست نهاد ریاست‌جمهوری

● **ایسنا؛** به دنبال انتشار برخی فراخوان‌ها تحت عنوان مشابه «کنگره انتخاب مدیر شایسته ملی»، نسبت به فعالیت برخی شرکت‌ها و مؤسساتی که با مقاصد صرفاً تبلیغاتی و تجاری چنین همایش‌هایی را با استفاده از عناوین اجرایی تبلیغ می‌کنند، هشدار داده شد. روابط عمومی نهاد ریاست‌جمهوری در اطلاعیه‌ای به نقل از مرکز حراست این نهاد تأکید کرد: «گاهی این مؤسسات و شرکت‌ها بدون هماهنگی و اخذ مجوزهای لازم، در تبلیغات خود حتی از عناوین مقامات و دستگاه‌های اجرایی، نهادهای رسمی و حاکمیتی کشور به عنوان حامیان همایش استفاده نموده و ضمن بهره‌برداری از آرم و نشان آنها، از مقام‌ها و مسئولان ارشد نظام از جمله رئیس‌جمهور نیز به عنوان سخنران اصلی نام می‌برند؛ در حالی که هیچ‌گونه هماهنگی در این زمینه با مراجع مسئول و از جمله نهاد ریاست‌جمهوری انجام نشده است.» روابط عمومی نهاد ریاست‌جمهوری جهت پیشگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از همایش‌ها و همچنین رسانه‌ها خواسته است ضمن توجه به مراتب فوق و خودداری از هرگونه همکاری و حمایت از همایش‌هایی که مواضع و فرایند قانونی در آنها طی نشده، موارد مرتبط را جهت پیگیری به این نهاد منعکس کنند.

هنگامه شهیدی دستگیر شد

● **میزان؛** دادسرای عمومی و انقلاب تهران با اشاره به دستگیری هنگامه شهیدی در جزیره کیش اعلام کرد: متهم مذکور که تحت تعقیب قضائی بوده، توسط مأموران پلیس در حالی که از ماسک برای مخفی ماندن از دید مأموران استفاده می‌کرد دستگیر و به زندان معرفی شد.

politics@sharghdaily.ir

شرق؛ درحالی‌که بخشی از جریان اصولگرایی رؤیای برکناری دولت را در سر دارند، بخشی دیگر در حال آماده‌کردن خود برای جانشینی دوران پساروحانی هستند. روزهای گذشته برخی از شخصیت‌های جریان اصولگرایی که در میانشان چهره‌های نظامی، حزبی و نماینده مجلس وجود دارد، شروع به کوبیدن بر طبل عدم کفایت سیاسی، استیضاح و برکناری دولت کرده‌اند. نایب‌رئیس کمیسیون ولایی مجلس گفته است: «اگر واقعا احساس می‌کند نمی‌تواند کشور را اداره کند، باید کار را به اهلش بسپارد.» رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز گفته: «ما ۱۰ تا ۱۵ روز به دولت فرصت می‌دهیم تا برنامه‌های خود را برای مقابله با توطئه‌های دشمن در جنگ اقتصادی به مجلس ارائه کند و اگر نتواند، ما استیضاح وزرای اقتصادی دولت و موضوع عدم کفایت رئیس‌جمهور را در مجلس کلید خواهیم زد.» یحیی رحیم‌صفوی نیز گفته: «گاهی به نظر می‌رسد اگر دولت نباشد، کشور بهتر اداره خواهد شد. بخشی از این نارضایتی‌ها، به دلیل ناکارآمدی مسئولان است.» مشابه این اظهار‌نظرها فراوان بوده است، اما در تازه‌ترین اقدام، یک عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه از برنامه‌های این حزب برای دوران پساروحانی پرده‌برداری کرده است؛ حزبی که در سال‌های اخیر تلاش فراوانی برای بازگشت به قدرت داشته، اما ناکام مانده است. این حزب سال‌هاست نماینده‌ای در مجلس نداشته است. در انتخابات ریاست‌جمهوری نیز یک نامزد حزبی داشت که البته در لحظات آخر حمایت خود را از او پس گرفت و در نهایت مصطفی میرسلیم با رأیی زیر یک درصد از گردونه انتخابات خارج شد. در این شرایط، اسدالله بادامچیان، عضو شورای مرکزی این حزب، گفته است: «به نظرم اگر اصولگرایان بایند، وضعیت عوض می‌شود؛ چون شرایط فعلی حاصل کار اصلاح‌طلبان، امید و اعتدال‌یون است که نه در مجلس و نه در دولت نتوانستند کاری کنند.» به گزارش ایسنا، بادامچیان گفته است: «از نظر مؤتلفه، حل مشکل اقتصادی و ارزی کشور به یک مجموعه سالم، قوی و حزبی نیاز دارد و اشخاص نمی‌توانند این مشکلات را حل کنند؛ زیرا شبکه‌های نفوذ و سودجویی وجود دارد که سازمان‌یافته هستند و اگر شخص بخواهد با آن رویارویی کند، این شبکه او را می‌شکند؛ بنابراین به یک حزب سالم، قوی و پاک نیازمندیم تا مسئولیت را بر عهده بگیرد.» او در ادامه می‌گوید: «کسی می‌تواند کار را پیش ببرد که کارآمد، قوی و مقتدر باشد. هرچه به دولت ضعیف کمک کنیم، چون ناکارآمد است، نمی‌تواند پیش برود. من هیچ امیدی ندارم که اگر همه جمع شوند کاری انجام شود؛ چون با کسی که نمی‌تواند کار را حل کند، نمی‌شود کار کرد.»

مگر مؤتلفه‌اسلامی را نداریم؟

بادامچیان در پاسخ به این پرسش که «ما در کشور حزبی با این شرایط که شما اشاره کردید، داریم که بتواند از پس مشکلات برآید؟»، حزب متوع خود را به‌عنوان حلال مشکلات معرفی کرد؛ او در پاسخ گفت: «مگر مؤتلفه اسلامی را نداریم؟ یکی از آن احزاب، مؤتلفه است. این همه حزب داریم، همه آنها که بد نیستند.» این عضو شورای مرکزی مؤتلفه در ادامه شروع به تمجید و تعریف از پاک‌دستی مؤتلفه

سیاست

تقسیم کار اصولگرایانه علیه دولت

مؤتلفه آماده جانشینی دولت!



علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

کرده و گفته است: «مؤتلفه اسلامی در ۵۵ سال فعالیت حزبی خود هیچ‌گونه خلاف مالی، اخلاقی یا سیاست غلط نداشته است و هرجا افراد این حزب از جمله شهید رجایی، باهنر، لاجوردی و مرحوم عسکراولادی کار کردند، درخشیده‌اند. مهندس میرسلیم که نامزد انتخابات شد، کسی نتوانست بگوید او یک قران در وزارت ارشاد یا فدراسیون نجات‌غریق خلاف کرده است. هیچ تخلفی از آقای حبیبی سراغ ندارید.» بادامچیان حتی گفته این حزب برای مهار ارز نیز برنامه دارد، اما نگفته چرا این برنامه را به دولت فعلی ارائه نمی‌دهد. او گفته است: «برنامه‌های ما برای مهار ارز روشن است. بررسی میزان ارز موجود،

تقسیم عادلانه صحیح و کارآمد و کارشناسی‌شده ارز، رایی زیر یک درصد از گردونه انتخابات خارج شد. در این شرایط، اسدالله بادامچیان، عضو شورای مرکزی این حزب، گفته است: «به نظرم اگر اصولگرایان بایند، وضعیت عوض می‌شود؛ چون شرایط فعلی حاصل کار اصلاح‌طلبان، امید و اعتدال‌یون است که نه در مجلس و نه در دولت نتوانستند کاری کنند.» به گزارش ایسنا، بادامچیان گفته است: «از نظر مؤتلفه، حل مشکل اقتصادی و ارزی کشور به یک مجموعه سالم، قوی و حزبی نیاز دارد و اشخاص نمی‌توانند این مشکلات را حل کنند؛ زیرا شبکه‌های نفوذ و سودجویی وجود دارد که سازمان‌یافته هستند و اگر شخص بخواهد با آن رویارویی کند، این شبکه او را می‌شکند؛ بنابراین به یک حزب سالم، قوی و پاک نیازمندیم تا مسئولیت را بر عهده بگیرد.» او در ادامه می‌گوید: «کسی می‌تواند کار را پیش ببرد که کارآمد، قوی و مقتدر باشد. هرچه به دولت ضعیف کمک کنیم، چون ناکارآمد است، نمی‌تواند پیش برود. من هیچ امیدی ندارم که اگر همه جمع شوند کاری انجام شود؛ چون با کسی که نمی‌تواند کار را حل کند، نمی‌شود کار کرد.»

کشور را دارند؟

اما آیا واقعا اصلاح‌طلبان، امید و اعتدال‌یون است که طرح کنارگذاشتن روحانی را احتمالاً با هدف تسخیر دولت کلید زده‌اند، از پس حل بحران‌های فعلی برخواند آمد؟ عبدالله ناصری، فعال

سیاسی اصلاح‌طلب، به «شرق» گفت: «باید بپذیریم که مشکلات کشور مشکلات ساختاری است که در یک روند طولانی تولید شده و گرانگانه آن بی‌توجهی به روح قانون اساسی و فلسفه وجودی نظام سیاسی جمهوری اسلامی است. وقتی بنیان‌گذار نظام تأکید دارند جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم‌وبیش، یعنی به همان میزان که بر هویت دینی و مذهبی تأکید دارند، فراتر از آن معتقدند رأی جمهور مردم مبنای مقبولیت و کارآمدی نظام است. حالا اگر بپذیریم مشکلات ساختاری بسیار عمیق و گسترده است و همچنین قبول داشته باشیم مشروعیت و مقبولیت نظام در میزان اعتماد و امیدواری مردم به کارآمدی نظام سیاسی است، پس باید این را هم بپذیریم که الزاما به جابه‌جایی‌های جریان‌های سیاسی، همه

چرا با مردم سخن نمی‌گویید؟

یکی دیگر از نمایندگان مجلس نیز در نطق میان‌دستور خود به سکوت رئیس‌جمهور واکنش نشان داد. محمد کاظمی گفت: «باید از رئیس‌جمهور پرسید که چرا با مردم سخن نمی‌گوید و واقعیت‌های موجود در این خصوص و سایر موارد را با آنها درمیان نمی‌گذارد، به‌طورحتم سکوت شما ضربه به اعتماد مردم است.» کاظمی در ادامه به کارشکنی‌ها و نقدهای غیرمنصفانه اشاره کرد و خطاب به رئیس‌جمهوری گفت: «دولت شما در صف مقدم حل مشکلات کشور است، گرچه از بیرون با کارشکنی‌ها و نقدهای غیرمنصفانه مشکلاتی وجود دارد، اما از داخل مدیرانی که انگیزه و جرئت درگیرشدن با مشکلات را ندارند که خود نیز به آن واقف هستید، کارآمدی و مقبولیت کابینه شما را زیر سؤال برده است، پس چرا برای اصلاح امور تأمل می‌کنید؟ آیا تیم اقتصادی شما درباره مسائل مختلف از قبیل گرانی، خودرو، وضعیت اسفبار بازار ارز، هدایت نقدینگی فراوان و تصرف‌کردن مردم چالش تولید و اشتغال و سایر موارد به گونه‌ای عمل کرده است که تقویت اعتماد عمومی را در پی داشته باشد؟» این عضو فراکسیون امید خطاب به رئیس‌جمهوری ادامه داد: «در این شرایط خطر فرصت‌ها را از دست ندهید، در مجلس حضور پیدا کرده و با نمایندگان سخن بگویید و پاسخ‌گو باشید.» بخش دیگری از نطق نماینده ملایر مربوط به محکومیت‌هایی درباره اعتراضات دی‌ماه سال گذشته بود.

این عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: «در این وضعیت به ریاست قوه قضائیه هم عرض می‌کنم که محکومیت‌های طویل‌المدت تا هشت سال درنظر گرفته شده برای دانشجویان، فرهنگیان فرهیخته و مردم کوچه و بازار که فقط در اعتراضات صنفی و سیاسی سال گذشته مشارکت داشته و ساختارشکنی نکردند، با شرایطی که شدیداً به وفاق و مددلی نیاز داریم با عدالت سازگار نیست.» به تصویب ریز گذشته مجلس، سکوت رئیس‌جمهوری و هر کدام از وزرا درباره مسائل کشور بیش از یک سال نمی‌تواند ادامه داشته باشد. به‌صرفت هنوز درخواست‌های نمایندگان برای صحبت‌کردن رئیس‌جمهوری با مردم به نتیجه نرسیده و برای وضعیت موجود اقتصادی دلایل دوگانه سوءمدیریت یا جنگ روانی همچنان مطرح است. باید دید سکوت رئیس‌جمهوری که خود از حرف‌نزدن مدیرانش با مردم گلایه داشت، چه زمانی و چطور خواهد شکست.

را کمی به‌روز کرده‌اند. افرادی مانند ناطق‌نوری یا تا حدودی علی لاریجانی و البته مطهری را هم می‌توان اضافه کرد؛ تاجایی‌که حتی پیش‌کسوتان جریان اصولگرایی هم که سهمی در شکل‌گیری آن دوره داشته‌اند، در سال ۹۲ و ۹۶ نامزد تشکیلاتی تاریخی خودشان را نادیده می‌گیرند و از روحانی حمایت می‌کنند.

ناصری در واکنشش به اینکه عضو یک حزب اصولگرا گفته حزیشان برای مهار ارز برنامه دارد، آن‌هم درحالی‌که خود را نامزد جانشینی دولت کرده‌اند، گفت: «شاید مهم‌ترین بحرانی که امروز دستاویز مخالفان دولت شده، بحران ارزی و پولی کشور است، بدون تردید عوامل مختلفی برای این بحران می‌توان در نظر گرفت؛ مانند شرایط طبیعی برجام‌انده از تحریم یا خروج آمریکا از برجام و قدرت اقتصادی دولت موازی با دولت رسمی. اگر امروز اصولگرایان براساس واقعیت اجتماعی موجود، کمی گفتمان سیاسی خودشان را روزآمد کرده‌اند؛ اما تجربه دوران جنگ، وزرای اصولگرا دوران سازندگی و دوران احمدی‌نژاد به‌خوبی بیان‌کننده این است که هیچ توانمندی خاصی در عرصه‌های اقتصادی وجود نداردند. تئوریسین‌های اقتصادی اصولگرا همه نسخه‌های خود را برای احمدی‌نژاد پیچیدند و نتیجه‌اش را هم دیدیم. در ضمن کار آنها نسخه‌ای اجرانشدنی در ساختار دیوان‌سالاری امروز دارند و اگر برای توسعه کشور قلیشان می‌تید، می‌توانند این نسخه را به دولت فعلی تقدیم کنند. جامعه مدنی ما به این درجه از هوشمندی رسیده است که اگر بحران‌های اقتصادی بیش از این هم باشد، دیگر قوه مجریه را تقدیم اصولگرایان تاریخی نخواهد کرد.»

اصولگرایان شوخی‌شان گرفته‌است

واکنش دیگر اصلاح‌طلبان حامی دولت روحانی هم به طرح برکناری او تأمل‌برانگیز است. مصطفی تاجزاده به ایلنا گفته است: «نه استعفاي دولت و نه استقرار دولت نظامی گریه از مشکلات نمی‌کشد. دیپلماسی‌های تاج‌دین‌نظر و اصلاح سیاست‌های تادرس‌ت اقتصادی و گشایش‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی حلال مشکلات است. به جای افراد باید سیاست‌ها و روش‌ها تغییر کند.» عبدالرضا هاشم‌زایی، نماینده تهران در مجلس و عضو فراکسیون امید، هم با اشاره به صحبت‌های عده‌ای درباره طرح عدم کفایت رئیس‌جمهوری گفته است: «این صحبت‌ها را یک شوخی تلقی می‌کنم و عدم کفایت رئیس‌جمهوری به صورت ریشه‌ای در جایی مطرح نمی‌شود. ممکن است در کشور ما با توجه به ساختاری که داریم، صحبت‌ها درباره عدم کفایت رئیس‌جمهوری با استعفاي رئیس‌جمهوری حساسیت ایجاد کند؛ اما به نظر من مطرح‌کردن این بحران‌های فعلی به‌ویژه بحران‌های اقتصادی برآید، گفت: «بهترین پاسخ به چرایی این سؤال تجربه سیاست‌ورزی در عین مدیریت اجرایی اصولگرایان در حدود یک دهه است. دوره حاکمیت یکپارچه اصولگرایی در کشور در همه حوزه‌ها و نهادها از سال ۸۴ آغاز شد و تا پایان عمر مجلس نهم ادامه داشت؛ اما امروز همه دست‌آورد آن یک دهه چه در حوزه اجرایی و قانون‌گذاری و... مورد انتقاد شخصیت‌های منطقی اصولگرایی است که گفتمان تاریخی خود

درخواست نمایندگان از روحانی

آقای رئیس‌جمهور، سکوت را بشکن



علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا

محمود امجدی

علی ایسنا